Departamento de Biologia

ATA Nº2 DA COMISSÃO ELEITORAL

04-07-2024

Ao quarto dia do mês de julho de 2024, pelas 15h30, reuniu-se a “Comissão Eleitoral para a eleição do

Representante do Pessoal não Docente e não Investigador, do Diretor de Departamento e da Comissão Diretiva

do Departamento de Biologia” para analisar e “decidir sobre eventuais reclamações dos Cadernos Eleitorais

Provisórios”, referentes a cada um dos atos eleitorais, de modo a proceder à “Divulgação e afixação dos

Cadernos Eleitorais Definitivos”, de acordo com o previsto no Calendário Eleitoral. Não tendo chegado à

Comissão Eleitoral, findo o prazo previsto, qualquer reclamação, os Cadernos Eleitorais Provisórios, publicados

na plataforma eVotUM, passam a Cadernos Eleitorais Definitivos.

Mais se regista que, esta informação será divulgada, dando cumprimento ao previsto no Artigo 5º, ponto 5

alíneas b) e k), do Regulamento Eleitoral dos Departamentos da ECUM, a todos os membros constantes dos

cadernos através do e-mail oficial.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 15h55, da qual se lavrou a presente ata.

Departamento de Biologia, 4 de julho de 2024

A comissão eleitoral,

Ana Cunha                 Andreia Gomes           Luís Correia

		2024-07-04T16:04:18+0100

		2024-07-04T16:06:42+0100

		2024-07-04T16:07:38+0100